
Załącznik do Uchwały………………...…… 
Rady Miasta Bydgoszczy 
z dnia…………..….………………….....…… 

 
 

STRAŻ MIEJSKA 
W BYDGOSZCZY 

 
 
 

 
 
 

  
 

 
INFORMACJA 

O DZIAŁALNOŚCI 

STRAŻY MIEJSKIEJ  
W BYDGOSZCZY 

w 2020 ROKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
      

BYDGOSZCZ, STYCZEŃ 2021 r. 



 

 

 2 

I. Wstęp  
 
 

„Rada Miejska Bydgoszczy uchwala co następuje: 
Uznać za celowe utworzenie Straży Miejskiej jako umundurowanej formacji 
przeznaczonej do wspierania organów powołanych do utrzymania bezpieczeństwa 
i porządku publicznego działającej na terenie Bydgoszczy.” 

 

- Uchwała Nr X (83) 90 Rady Miejskiej 
Bydgoszczy z dnia 20 grudnia 1990 roku 
w sprawie utworzenia Straży Miejskiej 
Bydgoszczy 

_______________________________________________________ 
 

 „Na podstawie art. 23 Ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 roku o Policji (Dz. U. Nr 30 poz. 
179) uwzględniając Uchwałę Nr X/83/90 Rady Miejskiej Bydgoszczy z dnia 20 grudnia 
1990 roku w sprawie utworzenia Straży Miejskiej Bydgoszczy oraz po rozpoczęciu 
rokowań z Ministrem Spraw Wewnętrznych, zarządzam, co następuje: 
Przystąpić z dniem 20.02.1991 roku do organizowania Straży Miejskiej Bydgoszczy.” 

 
- Zarządzenie Nr 2/91 Prezydenta 
Bydgoszczy z dnia 14 lutego 1991 roku 
w sprawie organizowania Straży Miejskiej 
Bydgoszczy 

_________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 

Rok 2020 z uwagi na pandemię koronawirusa był dla nas wszystkich okresem 

szczególnym. Miała ona także istotny wpływ na działania Straży Miejskiej 

w Bydgoszczy, które w części skierowane zostały na zapobieganie rozprzestrzeniania 

się choroby zakaźnej COVID-19. Skutkiem tego uzyskane efekty pracy były inne niż 

w latach poprzednich. Spadła ilość zgłoszeń wpływających na stanowisko dyżurnego 

Straży Miejskiej, a w niektórych miesiącach nasza jednostka musiała ograniczyć 

realizację zadań własnych na rzecz działań, które były związane bezpośrednio 

z pandemią. 

 
 
 
 



 

 

 3 

II. Działania Straży Miejskiej związane z zapobieganiem 
rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19 

 
 

Jedno z ustawowych zadań Straży to „współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie 
ratowania życia i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk 
żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń” (art. 11 ust. 1 pkt 3 Ustawy o strażach gminnych). 
Dodatkowo w okresie od 2 kwietnia do 18 czerwca 2020 roku obowiązywało polecenie Wojewody 
Kujawsko – Pomorskiego, na mocy którego bydgoska Straż Miejska wykonywała zadania wskazane 
przez Komendanta Miejskiego Policji w Bydgoszczy oraz zadania wyłącznie w zakresie, w jakim służyły 
one prowadzeniu działań związanych z weryfikacją nakazów, zakazów i obowiązków wynikających 
z przepisów prawa powszechnie obowiązującego, związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania się 
choroby zakaźnej COVID-19. W związku z powyższym strażnicy miejscy m.in. zabezpieczali miejsce 
przebywania osób na kwarantannie, dostarczali środki do dezynfekcji i środki ochrony osobistej 
do bydgoskich placówek oświatowych i domów pomocy społecznej, dokonywali kontroli nieczynnych 
placów zabaw, czy też dostarczali paczki żywnościowe osobom przebywającym na kwarantannie 
lub w izolacji. Nasi funkcjonariusze rozdawali także maseczki osobom bezdomnym, oczekującym 
na wydanie posiłków przy Bazylice pw. św. Wincentego a Paulo. Ponadto w miesiącach letnich 
strażnicy kontrolowali przestrzeganie obowiązku noszenia maseczek w pojazdach komunikacji 
miejskiej oraz wspólnie z policjantami w sklepach wielkopowierzchniowych. Przy tej okazji strażnicy 
wręczali maseczki osobom, które z różnych względów ich nie posiadały. Natomiast w nielicznych 
przypadkach odmowy założenia maseczki, stosowna informacja była przekazywana do Sanepidu. 

Analogiczne polecenie Wojewoda Kujawsko – Pomorski wydał także w dniu 13 października 
2020 roku, choć w tym przypadku dopuszczało ono możliwość realizowania przez Straż także zadań 
własnych. Jednak pandemia i ukierunkowanie części działań na zapobieganie rozprzestrzeniania się 
choroby zakaźnej COVID-19 spowodowały, że Straż Miejska w roku 2020 musiała ograniczyć realizację 
niektórych zadań własnych, jak np. profilaktykę szkolną, kontrole palenisk domowych, czy też 
interwencje w zakresie nieprawidłowego parkowania pojazdów. Wstrzymane zostały także badania 
alkotesterem. 

W okresie całego 2020 roku został odnotowany istotny spadek ilości zgłoszeń (również 
z monitoringu miejskiego), które wpływały na stanowisko dyżurnego Straży Miejskiej. Jedną 
z przyczyn takiego stanu rzeczy był twardy lockdown w marcu i kwietniu – akcja „zostań w domu”. 
W przestrzeni publicznej przebywało wówczas znacznie mniej osób i pojazdów. Zamknięte 
restauracje, puby i kawiarnie i inne ograniczenia znacząco wpłynęły na przemieszczanie się 
mieszańców, co bezpośrednio przyczyniło się do spadku ilości zgłoszeń. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 4 

III. Dane statystyczne dotyczące działalności Straży Miejskiej 
 

 

1. Dyslokacja służby patrolowej 

Patrole piesze i zmotoryzowane 

 
Zmiana* Ogółem* 

I II III 

piesze ilo
ść

 patrole 1 179 504 2 1 685 

służby 1 642,5 757,5 4 2 404 

zmotoryzowane ilo
ść

 patrole 2 996 2 885,5 751 6 632,5 

służby 6 333 5 734 1 135 1 3201 

rowerowe ilo
ść

 patrole 85,5 20 - 105,5 

służby 117 33 - 150 

piesze z Policją  
(w tym ŻW) ilo

ść
 patrole 77,5 210 4 291,5 

służby 90 249 4 343 

zmotoryzowane 
 z Policją (w tym ŻW) ilo

ść
 patrole 215 256 58 529 

służby 404 464 109 977 

RAZEM ZMIANOWO ilo
ść

 patrole 4 553 3 875,5 815 9 243,5 

służby 8 586,5 7 237,5 1 252 17 076 
   *sposób rozliczenia: 1 służba = 8 godzin.                                                                             

 

2. Zgłoszenia wpływające do Straży Miejskiej 
 

Rodzaje zgłoszonych interwencji 
dotyczących: 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Bezprawna zbiórka pieniędzy, żebranie 238 159 182 134 84 57 

Bezprawne plakatowanie 13 9 13 19 24 16 

Jazda bez biletu MZK 289 169 198 148 81 29 

Kradzież, włamanie i inne przestępstwo 24 42 45 46 72 44 

Miejsce stwarzające zagrożenie 214 283 435 362 384 355 

Mycie pojazdu w miejscu niewyznaczonym 83 37 39 13 11 7 

Naruszenie Regulaminu Wyspy Młyńskiej 1 2 2 1 7 1 

Naruszenie zakazu ruchu ( B-1; B-2) 12 9 18 21 16 26 

Nieodśnieżony (oblodzony) chodnik 28 231 218 12 15 1 

Nieporządek na posesji 102 106 95 93 98 87 

Naruszenie przepisów o zatrzymaniu i 
postoju, nieprawidłowe parkowanie 

8 820 9 384 9 956 9 854 10 476 7 492 

Niszczenie roślinności, trawnika, wycinka 
drzew 

688 694 767 727 883 679 

Niszczenie mienia 33 29 39 37 34 54 

Palenie tytoniu w miejscach zabronionych 8 12 7 6 7 3 

Podłożenie ładunku wybuchowego – 1 – – – – 

Pożar 18 23 8 10 10 7 

Spalanie odpadów, palenie ogniska 588 668 1 304 1 733 1 952 1 868 

Spożywanie alkoholu w miejscach 
zabronionych 

1 597 1 364 1 071 1 178 923 1 341 

Sprzedaż alkoholu nieletnim 2 – 8 4 2 13 

Udzielanie pomocy nietrzeźwym 2 543 2 710 2 296 2 252 1 598 811 



 

 

 5 

Udzielanie pomocy bezdomnym 2 954 3 430 3 773 3 852 4 174 3 358 

Używanie fajerwerków 28 58 42 58 15 37 

Wrak pojazdu 190 235 316 326 353 395 

Wykorzystanie drogi niezgodnie z 
przeznaczeniem, zajęcie pasa drogowego 

204 198 198 234 251 173 

Zachowanie nieletnich 185 121 103 92 98 75 

Zakłócanie porządku przy placówce 
monopolowej 

29 27 13 8 8 3 

Zakłócanie spoczynku nocnego 225 237 195 209 314 312 

Zakłócanie spokoju i porządku publicznego 467 495 494 374 440 358 

Zaśmiecenie/zanieczyszczenie miejsca 
publicznego 

788 852 887 946 1090 986 

Zwierzęta trzymane bez zachowania 
środków ostrożności 

299 274 233 244 199 107 

Zwierzęta - nieuprzątnięcie nieczystości po 
psie 

49 44 33 43 31 33 

Zwierzęta bezpańskie 1 304 1 451 1 340 1 466 1 185 815 

Zwierzęta dzikie 294 399 537 491 657 588 

Zwierzęta martwe (padłe) 133 141 202 181 230 208 

Inne 1 825 1 677 1 539 2  285 1 650 1 701 

Razem 24 279 25 638 26 607 27  459 27 372 22 040 

 
Powyższe dane wskazują, że ilość zgłoszeń w roku 2020 roku spadła w stosunku do lat 

poprzednich. Jedną z przyczyn tego spadku był brak możliwości realizacji zadań własnych 
w okresie obowiązywania polecenia Wojewody Kujawsko – Pomorskiego (2 kwietnia – 18 czerwca 
2020 roku). Część zgłoszeń była wówczas przekierowywana do Policji. Wpłynął na to również tzw. 
twardy lockdown w marcu i kwietniu, podczas którego w przestrzeni publicznej przebywało znacznie 
mniej osób. Najwięcej zgłoszeń w całym 2020 roku dotyczyło nieprawidłowego parkowania 
oraz udzielania pomocy osobom bezdomnym. Ponadto od 8 czerwca 2020 roku rozpoczęła działanie 
aplikacja „Dbamy o Bydgoszcz”, przez którą mieszkańcy mogą kierować zgłoszenia również do naszej 
jednostki. Z tej formy powiadomienia skorzystało do końca 2020 roku 2 044 osoby. 
 

3. Efekty podjętych działań 
 

Rodzaje efektów pracy Ogółem 

Wylegitymowano osób 22 120 

Potwierdzenie danych osobowych 1 519 

Udzielono pouczeń 10 820 

Ujęto i przekazano 
Policji 

osób 30 

w tym w patrolach z Policją 6 

w tym: 
a) sprawców przestępstw 

13 

w tym w patrolach z Policją 1 

b) osób poszukiwanych 3 

w tym w patrolach z Policją 3 

Nałożono prawomocnych 
grzywien 

ilość 9 829 

na kwotę 1 111 970 

Wydano poleceń 632 

− w tym poleceń porządkowych 605 

Ujawniono przestępstw 27 



 

 

 6 

Dyspozycje 
usunięcia poj. 

w trybie art. 50a ustawy Prawo o ruchu drogowym (wraki) 52 

w trybie art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym  768 

Unieruchomiono pojazdów 4 795 

Kontrole 

targowisk 69 

posesji  3 326 

terenów zanieczyszczonych 1 332 

szkół 1 069 

innych miejsc 136 314 

Doprowadzono 
nietrzeźwych do: 

Policji (PDOZ) 304 

szpitala 29 

miejsc zamieszkania 72 

Osoby dowiezione do schroniska dla bezdomnych 20 

Zabezpieczenie:          a)   miejsc przestępstwa, katastrofy lub innego zdarzenia 92 

                                      b)  imprez 81 

− w tym masowych 3 

Wniesiono do Sądu wniosków o ukaranie 192 

Wystąpienia do instytucji w sprawach dot. ujawnionych nieprawidłowości 861 

Kontrole 
osobista 54 

bagażu 69 

Dowóz zwierząt do schroniska 415 

Dyżury na spotkaniach rad osiedli 72 

 

4. Sposób zakończenia podjętych interwencji 
 

Lp. 
 

Rodzaje wykroczeń 
zawartych w: 

Środki 
oddziaływania 

wychowawczego 
(art. 41 k.w.) 

Grzywna nałożona w 
drodze mandatu karnego 

Wnioski 
do sądu 

Inny sposób 
zakończenia 

czynności (np. 
odstąpienie od 

skierowania wniosku 
o ukaranie, 

przekazanie sprawy 
innym organom) 

Razem 
Razem 

liczba 
kwota 

(zł) 

1 Ustawie – Kodeks wykroczeń 8 877 8 070 926 500 164 3 17 114 

 
 

a) wykroczenia przeciwko porządkowi i 
spokojowi publicznemu 818 48 6 800 2 – 868 

 
 

b) wykroczenia przeciwko instytucjom 
państwowym, samorządowym i 
społecznym 

12 4 650 2 – 18 

 
 

c) wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu osób i mienia 72 147 13 350 4 – 223 

 
 

d) wykroczenia przeciwko 
bezpieczeństwu i porządkowi w 
komunikacji 

6 588 7 435 868 200 145 3 14 171 

 
 

e) 
wykroczenia przeciwko osobie 2 1 500 – – 3 

 
 

f) 
wykroczenia przeciwko zdrowiu 49 1 50 – – 50 

 
 

g) wykroczenia przeciwko obyczajności 
publicznej 140 12 1 050 3 – 155 

 
 

h) wykroczenia przeciwko urządzeniom 
użytku publicznego 1 191 401 33 000 8 – 1 600 

 
 

i) 
szkodnictwo leśne, polne i ogrodowe 5 21 2 900 – – 26 

2 przepisach wprowadzających Kodeks pracy 1 – – – – 1 

3 
ustawie o wychowaniu w trzeźwości  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 721 770 76 950 8 – 1 499 

4 
ustawie o ochronie zdrowia przed 
następstwami używania tytoniu  
i wyrobów tytoniowych 

214 417 26 220 1 – 632 

5 
ustawie o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach 155 61 7 100 4 2 222 

6 ustawie o odpadach 25 431 66 150 15 4 475 



 

 

 7 

7 ustawie - Prawo ochrony środowiska 721 77 8  900 – 4 802 

8 ustawie - Prawo o miarach 1 – – – – 1 

9 
ustawie o ochronie zdrowia zwierząt i 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 1 1 50 – – 2 

10 ustawie o ochronie przyrody 10 – – – – 10 

11 
ustawie o recyklingu pojazdów wycofanych z 
eksploatacji 2 – – – – 2 

12 
aktach prawa miejscowego (przepisy 
porządkowe) 2 – – – 1 3 

13 
innych ustaw (np. ustawie o ewidencji 
ludności i dowodach osobistych) 90 2 100 – 17 109 

 
OGÓŁEM 

 
10 820 9 829 1 111 970 192 31 20 872 

 
 

Graficzne ujęcie sposobu zakończenia interwencji  
zwiazanej z ujawnionym przez strażników wykroczeniem 

 
 
 

5. Użycie środków przymusu bezpośredniego 
siła fizyczna w postaci 

chwytów obezwładniających 
oraz podob. technik obrony 

kajdanki 
pałki  obronne 
wielofunkcyjne 

paralizatory 
elektryczne 

ręczne 
miotacze 

gazu 

broń 
palna 

psy 
służbowe 

RAZEM 

10 6 – – 4 – – 20 

 

 Powyższe dane potwierdzają, że strażnicy podejmując interwencje, jedynie sporadycznie 
zmuszeni są do użycia środków przymusu bezpośredniego. Środki te miały najczęściej na celu 
zapobiec ucieczce osób ujętych i pomóc w ich bezpiecznym przekazaniu Policji. 
 
 
 
 



 

 

 8 

IV. Wideomonitoring miejski 
 

 
Celem wideomonitoringu jest obserwacja miejsc zagrożonych pod kątem naruszania porządku  

i bezpieczeństwa publicznego. Studia wideomonitoringu obsługiwane są całodobowo przez 7 dni  
w tygodniu przez pracowników cywilnych Straży Miejskiej w Bydgoszczy (łącznie 28 etatów). 
 

Dynamika rozbudowy systemu wideomonitoringu miejskiego obsługiwanego przez SM (liczba kamer) 

 
 
 

Liczba zdarzeń w poszczególnych kategoriach ujawnionych przez wideomonitoring  
 

Lp. kategoria 
okres porównawczy 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

1. Włamania do pojazdów 1 – 1 – – – 

2. Włamania do obiektów 1 1 1 1 – – 

3. Bójki, awantury (szarpaniny) uliczne 401 358 311 204 127 114 

4. Kradzieże 20 20 22 10 12 9 

5. Dewastacje mienia 79 68 37 46 14 33 

6. Zakłócenia ładu i porządku publicznego 326 400 305 261 86 56 

7. Spożywanie alkoholu w miejscach zabronionych 1 113 958 879 738 219 222 

8. Osoby nietrzeźwe 547 501 614 654 593 383 

9. Zanieczyszczenie terenu 106 71 74 65 44 29 

10. Nieprawidłowe parkowanie 292 548 536 915 1 330 542 

11. Zdarzenia w ruchu drogowym 94 114 90 487 500 156 

12. Łamanie przepisów handlowych 29 24 47 26 7 3 

13. Inne zdarzenia 859 633 711 646 584 651 

RAZEM 3 868 3 696 3 628 4 053 3 516 2 198 

przekazano do realizacji do Straży Miejskiej 1 276 1 565 1 645 2 036 2 126 1 077 

przekazano do realizacji do Policji 2 592 2 131 1 983 2 017 1 390 1 121 

 
 
 
 
 
 



 

 

 9 

V. Ochrona obiektów komunalnych 
 
 

Straż Miejska w Bydgoszczy w ramach ustawowych obowiązków uregulowanych w ustawie  
o strażach gminnych realizuje również zadanie polegające na ochronie obiektów komunalnych  
oraz konwojowaniu przedmiotów wartościowych i wartości pieniężnych na potrzeby gminy. Poniżej 
wykaz ochranianych obiektów oraz konwojów realizowanych na rzecz gminy i jednostek miejskich. 

 

Dodatkowo strażnicy pełnili także służby ochronne w patrolu interwencyjnym (objazd i kontrole 
obiektów UM). Takich kontroli w roku 2020 zrealizowali łącznie 2 184. 
 
 

Nazwa instytucji dla której wykonano konwoje 
Ilość wykonanych 

konwojów 

Urząd Miasta Bydgoszczy – Wydz. Budżetu i Finansów 

1 217 

Urząd Miasta Bydgoszczy – Wydz. Spraw Obywatelskich 

Urząd Miasta Bydgoszczy – Wydz. Uprawnień Komunikacyjnych 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

Straż Miejska  

Bydgoskie Centrum Sportu – baseny / lodowiska 

 
 
 

VI. Prewencja i profilaktyka szkolna 
 
 

„Bezpieczna szkoła” jest programem prewencyjno – profilaktycznym realizowanym 
z powodzeniem od wielu lat przez Straż Miejską w Bydgoszczy. Razem z wieloma partnerami 
zaangażowanymi również w tą sferę, możliwe jest obejmowanie zajęciami profilaktycznymi 
bydgoskich dzieci i młodzieży szkolnej, którzy są głównymi jej adresatami. 

W ramach prowadzonej profilaktyki kryminalnej realizowane są działania w zakresie 
przeciwdziałania przestępczości w szkołach. Mają one na celu podniesienie wiedzy i świadomości 
dzieci i młodzieży w zakresie zasad i metod bezpiecznego zachowania się oraz zagrożeń 
występujących we współczesnym świecie, unikania oraz zminimalizowania ich negatywnych skutków. 
Systematyczne spotkania z uczniami szkół poświęcone są ich bezpieczeństwu, patologiom społecznym 
i przestępczości nieletnich. 

Zajęcia profilaktyczne realizowane są w formie pogadanek, warsztatów, debat, wykładów, 
pokazów multimedialnych i konkursów. W trakcie zajęć przeprowadzane są scenki tematyczne, 
pokazy sprzętu i zasad samoobrony. W ramach  ustawowych uprawnień organizowane są różnego 
rodzaju akcje, mające na celu lepsze uświadomienie i zrozumienie danego zagadnienia przez 

Ochraniany obiekt 
Ilość zrealizowanych 

ochron 

Urząd Miasta, Ratusz 

1 354 

Urząd Miasta, ul. Grudziądzka 

Urząd Miasta, ul. Jezuicka 4a 

Urząd Miasta ul. Grudziądzka – karty wyborcze 

Straż Miejska 



 

 

 10 

młodzież. Realizacja zajęć profilaktycznych odbywa się na terenie szkoły lub w innym miejscu 
uzgodnionym z pedagogami. 

Niestety pandemia koronawirusa spowodowała znaczne ograniczenie profilaktyki szkolnej 
w stosunku do lat poprzednich. Część warsztatów, debat, czy konkursów musiała się odbyć 
z zachowaniem reżimu sanitarnego. Natomiast niektóre zajęcia profilaktyczne (łącznie 171 godzin) 
były realizowane przez strażników miejskich zdalnie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Działania SM podejmowane w ramach programu „Bezpieczna szkoła” 2020 r. 

Kontrole szkół 1 058 

Legitymowane osoby nieletnie 8 

Legitymowane osoby postronne na terenie szkoły 7 

Realizacja profilaktyki (pogadanki) 704 

Spotkanie z przedst. grona pedagogicznego 276 

Spotkania z rodzicami uczniów – 

Pouczenia porządkowe nieletnich 7 

Pouczenia porządkowe os. postronnych na terenie szkoły 2 

Palenie wyrobów tytoniowych przez nieletnich 7 

Palenie wyrobów tytoniowych przez osoby postronne na terenie szkoły – 

Zabezpieczenia imprez szkolnych 1 



 

 

 11 

Programy i akcje ogólnospołeczne realizowane przez Straż Miejską w Bydgoszczy w ramach działań 
profilaktycznych. 
 
X. Olimpiada Wiedzy o Bezpieczeństwie „Bezpieczny i przyjazny region”: organizowana od 2011 r., 
jest projektem realizowanym w naszym województwie z zakresu propagowania zasad bezpieczeństwa 
wśród młodzieży. Przedsięwzięcie skierowane było do uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Olimpiada miała na celu pobudzić młodych ludzi 
do podejmowania działań związanych z bezpieczeństwem w ich środowiskach lokalnych. 
W X. olimpiadzie uczestniczyło w pierwszym etapie 1 187 uczniów ze szkół ponadpodstawowych 
z terenu Województwa Kujawsko – Pomorskiego, w tym 178  osób z 23 bydgoskich szkół. 
 
„Internet – możliwości i zagrożenia”: program realizowany od wielu lat w placówkach oświatowych. 
Jego głównym celem jest zwrócenie uwagi na problematykę zagrożeń wynikających z posługiwania się 
Internetem i komputerem. Na zajęciach omawiane są zagadnienia związane z cyberprzemocą 
oraz odpowiedzialnością karną nieletnich za przestępstwa komputerowe. W 2020 roku z tego tematu 
przeprowadzone zostały zajęcia profilaktyczne obejmujące łącznie 170 godzin lekcyjnych. 
 
 „Czyste powietrze – Smog”: zajęcia  profilaktyczno – ekologiczne mające na celu wykształcenie 
u dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, dbania o czystość i dobrą jakość powietrza w środowisku. 
Przez cały rok zostało przeprowadzonych łącznie 29 godzin zajęć profilaktycznych w szkołach oraz 6 
zdalnie. Ponadto profilaktycy wygłosili 4 wykłady dla podopiecznych Domu Dziennego Pobytu 
„Senior” oraz radnych rad osiedli: Bartodzieje i Bocianowo – Śródmieście – Stare Miasto. 
 
Konkurs „Żyj, nie ulegaj, walcz”: trzynasty finał konkursu online odbył się 7 października 2020 r. 
w Pałacu Młodzieży przy ul. Jagiellońskiej 27. Zorganizowany został przez ZSO nr 7 w Bydgoszczy 
we współpracy z Wydziałem Edukacji UM Bydgoszczy, Strażą Miejską w Bydgoszczy, Komendą 
Miejską Policji w Bydgoszczy i Polskim Towarzystwem Zapobiegania Narkomanii w Bydgoszczy. Celem 
całego przedsięwzięcia było zwrócenie uwagi młodzieży na różnorodne formy spędzania czasu 
wolnego bez alkoholu i narkotyków oraz na możliwości wykazania własnej aktywności. Konkurs, 
w którym uczestniczyli uczniowie ze szkół ponadpodstawowych z Bydgoszczy, zorganizowany był 
w pięciu kategoriach: plastyczna, fotograficzna, literacka, muzyczna i filmowa. 
 
„Aktywnie w Trosce o III. Wiek”: realizacja programu mającego na celu zwiększenie poczucia 
bezpieczeństwa i unikania zagrożeń ludzi starszych, poprzez udział w szkoleniach i wykładach 
tematycznych. 
 
Kino na Temat: akcja profilaktyczna realizowana wspólnie z kinem Helios, która polegała 
na prowadzeniu zajęć profilaktycznych dotyczących poprawy bezpieczeństwa. Zajęcia te były 
dostosowane tematycznie do odpowiedniego filmu i były realizowane bezpośrednio po jego 
obejrzeniu. 
 
Ponadto Straż Miejska w Bydgoszczy prowadziła działania profilaktyczne dotyczące bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieży podczas letnich wakacji szkolnych w ramach „Wakacyjnych placów zabaw i letnich 
półkolonii”, przeprowadzone wspólnie z  pracownikami BORP-y. 
 
 
 
 



 

 

 12 

Dodatkowo w okresie pandemii profilaktycy z bydgoskiej Straży Miejskiej wykonywali także 
inne zadania: 

1. Transport próbek do testów z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej 
do wyznaczonych szpitali. 

2. Zabezpieczenie obiektu internatu Zespołu Szkół Drzewnych przy ul. Toruńskiej 50a, w związku 
z przebywającymi w budynku osobami poddanymi kwarantannie, którzy byli podejrzani 
o możliwość zarażenia koronawirusem. 

3. Zabezpieczenie miejsca wydawania posiłków dla osób bezdomnych przy Al. Ossolińskich 2 
(Bazylika pw. św. Wincentego a Paulo). 

4. Przeprowadzenie 706 kontroli placów zabaw i 467 kontroli boisk szkolnych („orliki”). 
5. Dostarczenie łącznie 284 osobom objętym kwarantanną domową paczek żywnościowych. 
6. Dowiezienie do 150 placówek oświatowych środków ochrony osobistej, przyłbic, maseczek, 

płynów, dozowników, rękawic i termometrów. 
7. W miesiącu grudniu w ramach współpracy z Maltańską Służbą Medyczną, profilaktycy 

dostarczyli 52 paczki świąteczne do osób samotnych i ubogich, które wskazał Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej. 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 13 

VII. Pomoc osobom bezdomnym 
 
 

Okres jesienno – zimowy wiąże się z intensyfikacją działań ukierunkowanych na pomoc 
osobom bezdomnym. Dotyczy to w głównej mierze osób, które z racji braku ogrzewanego schronienia 
mogą znaleźć się w sytuacji zagrażającej ich zdrowiu, a nawet życiu. Od wielu lat przyjętą 
i sprawdzoną procedurą jest tworzenie w Straży tzw. mapy bezdomności, czyli wykazu miejsc 
przebywania bezdomnych. Jest ona aktualizowana na bieżąco w związku z tym, że osoby te zmieniają 
swoje miejsca bytowania. Na podstawie tak sporządzonej mapy, strażnicy w ramach pełnionej służby 
patrolowej przeprowadzają kontrole ze szczególnym ich nasileniem w porze nocnej, gdy temperatura 
spada poniżej 0o C. Oprócz tych miejsc, przez cały rok patrole Straży są także kierowane przez służbę 
dyżurną w miejsca wskazywane w zgłoszeniach mieszkańców Bydgoszczy. Przyjmowane całodobowo 
zgłoszenia dotyczą m.in. klatek schodowych, wiat śmietnikowych i przystankowych. Osoby tam 
zastane często przewożone były do wytrzeźwienia do policyjnego Punktu Doprowadzenia Osób 
Zatrzymanych (PDOZ), a gdy ich stan zdrowia wskazywał na potrzebę udzielenia pomocy medycznej, 
strażnicy wzywali na miejsce pogotowie ratunkowe. Natomiast każdy bezdomny, który wyraził zgodę 
na pobyt w schronisku lub noclegowni, został tam dowieziony przez patrole Straży Miejskiej. 

 
DZIAŁANIA STRAŻY MIEJSKIEJ  

W RAMACH PROGRAMU BEZDOMNOŚĆ – 2020 r. 
2020 r. 

Ilość skontrolowanych miejsc w ramach zadań własnych  405 

Liczba osób wobec których podejmowano interwencje w tym: 2 998* 

dowiezionych do schroniska dla osób bezdomnych 12 

dowiezionych do noclegowni 11 

do których wezwano pogotowie ratunkowe 105 

doprowadzonych do wytrzeźwienia 244 

inne 93 

odmawiających pomocy 2 533 

Zgłoszenia wpływające do dyżurnego, dotyczące przebywania osób bezdomnych w tym: 3 384 

klatki schodowe 1 512 

zsypy, śmietniki 88 

opuszczone budynki (pustostany) 47 

ogródki działkowe 1 

budynki użyteczności publicznej 55 

inne miejsca publiczne 1 681 
*w tym wielokrotne interwencje wobec tych samych osób  

 
 
 

VIII. Utrzymanie czystości i porządku na terenie Bydgoszczy 

 
 

Realizacja programu „Czyste Miasto” ukierunkowana była na egzekwowanie od właścicieli 
nieruchomości obowiązków wynikających z Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bydgoszczy. Działania te polegały 
w szczególności na: 

• kontroli właściwego gospodarowania odpadami przez mieszkańców, 



 

 

 14 

• ograniczaniu tzw. niskiej emisji poprzez kontrole eliminujące spalanie odpadów, 

• eliminowaniu terenów zanieczyszczonych oraz tzw. dzikich wysypisk. 
 

Zgłoszenia mieszkańców  
dotyczące czystości i porządku 

2015 r. 2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 

nieporządek na terenie posesji 102 106 95 93 98 87 

spalanie odpadów i nielegalne palenie ognisk 588 668 1 304 1 733 1 952 1 868 

zaśmiecanie miejsc publicznych 788 852 887 946 1 090 986 

wraki pojazdów 190 235 316 326 353 395 

nieodśnieżone lub oblodzone chodniki 28 231 218 12 15 1 

zwierzęta padłe (martwe) 133 141 202 181 230 208 

nieuprzątnięcie nieczystości po psie 49 44 33 43 31 33 

 
Uszczelnienie systemu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi było w I kwartale 

ubiegłego roku jednym z celów ścisłej współpracy Straży Miejskiej z Biurem Zarządzania Gospodarką 
Odpadami Komunalnymi Urzędu Miasta Bydgoszczy. Pod tym kątem skontrolowano 1 487 
nieruchomości. W trakcie tych kontroli ujawniono 463 osoby, które nie zostały zgłoszone do systemu 
opłat za odbiór odpadów. Dzięki temu uzyskano zwiększenie wpływów do systemu gospodarowania 
odpadami o dodatkową kwotę ponad 229 206 zł. 
 

Działania podjęte w ramach kontroli gospodarki odpadami 2020 r. 

Ilość przeprowadzonych kontroli 1 487 

Ujawniono osoby niezgłoszone do systemu opłat 463 

Brak wymaganej deklaracji 219 

Sprawy zlecone Straży Miejskiej przez Buro Zarządzania 
Gospodarka Odpadami Komunalnymi 

535 

Wydane polecenia  64 

Stwierdzone naruszenia przepisów w gospodarowaniu odpadami 659 

Działania skierowane na uprzątniecie tzw. dzikich wysypisk 41 

 
Począwszy od dnia 1 kwietnia do końca 2020 roku, strażnicy z grupy współpracującej z Biurem 

Zarządzania Gospodarką Odpadami Komunalnymi odnotowywali i dokumentowali nieprawidłowości 
związane z brakiem odbioru odpadów komunalnych w wyznaczonych harmonogramem terminach, 
przez wszystkich przedsiębiorców wykonujących ten rodzaj usług na rzecz gminy Bydgoszcz. Łącznie 
zostało sprawdzonych pod tym kątem 122 141 miejsc. W związku z powyższym od 1 kwietnia 2020 
roku kontrole związane z naruszeniami przepisów dotyczących gospodarki odpadami dokonywane 
były tylko i wyłącznie na pilne zlecenie Biura Zarządzania Gospodarką Odpadami Komunalnymi. 

Oprócz wyżej wymienionych zleceń, strażnicy realizowali zgłoszenia dotyczące 
zanieczyszczonych terenów prywatnych, zgłoszeń od firm wywozowych, a także w sprawie 
nieprawidłowej segregacji odpadów. Ponadto reagowali na wskazane przez obsługę monitoringu 
miejskiego przypadki wystawiania odpadów wielkogabarytowych poza terminem wskazanych 
w harmonogramie. 
 
 
 
 
 



 

 

 15 

Poniżej zdjęcia wykonane przez strażników z grupy współpracującej z Biurem Zarządzania Gospodarką 
Odpadami Komunalnymi podczas interwencji przeprowadzonych w 2020 roku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 16 

IX. Walka ze smogiem 
   
 

Od 6 listopada 2019 roku w strukturach Straży Miejskiej w Bydgoszczy rozpoczęła działalność 
6-cio osobowa grupa specjalistyczna, której podstawowym zadaniem jest kontrola palenisk 
pod kątem spalania odpadów oraz przestrzegania przez mieszkańców tzw. uchwały antysmogowej, 
obowiązującej na terenie naszego województwa od 1 września 2019 roku. Kontrole realizowane są 
w oparciu o zgłoszenia wpływające od mieszkańców, jak również planowe działania. Ich celem jest 
ograniczenie tzw. niskiej emisji wpływającej na zdrowie mieszkańców, która przyczynia się 
do powstawania okresowego smogu. 

Pomimo pandemii, w 2020 roku strażnicy z grupy specjalistycznej przeprowadzili 2 216 
kontroli, podczas których ujawnili 447 przypadków spalania odpadów, głównie pociętych płyt 
meblowych, ram okiennych, drzwi i ościeżnic. Zdecydowana większość interwencji została 
zakończona nałożeniem mandatów. Łącznie na sprawców wykroczeń nałożono ich 425 na łączną 
kwotę 65 450 zł. Tylko w 7 przypadkach strażnicy udzielili pouczenia. Dodatkowo skierowali 15 
wniosków o ukaranie do sądu. 
 Przedmiotowe kontrole prowadzone były także pod kątem przepisów tzw. uchwały 
antysmogowej. W tym zakresie stwierdzonych zostało 797 nieprawidłowości. Dotyczyły one głównie 
braku dokumentacji technicznej pieca. Dokumentacja taka faktycznie jest dostępna dla pieców, 
które zostały wyprodukowane w ciągu ostatnich kilku, kilkunastu lat. Natomiast strażnicy podczas 
kontroli natrafiali także na piece mające kilkadziesiąt lat (nawet 70 lat). W takich przypadkach nie 
stosowali mandatów. Inne stwierdzone nieprawidłowości naruszające przepisy tzw. uchwały 
antysmogowej polegały na braku świadectwa jakości paliwa stałego, a także spalaniu drewna 
o wilgotności przekraczającej 20%. W przypadku tych uchybień strażnicy w 77 przypadkach nałożyli 
mandaty na łączną kwotę 8 900 zł. Skierowany został także 1 wniosek o ukaranie do sądu. Podczas 
interwencji pomiary dokonane higrometrem wskazywały niekiedy wartości przekraczające skalę 
pomiarową ustawioną przez producenta na poziomie 60% wilgotności. Należy zaznaczyć, że wilgotne 
drewno w procesie spalania w znacznym stopniu zwiększa emisję pyłów i benzo(a)pirenu. 
 W 2020  roku najwięcej nieprawidłowości w zakresie spalania odpadów i nieprzestrzegania 
tzw. uchwały antysmogowej, strażnicy stwierdzili w budynkach wielolokalowych, położonych 
na terenie szeroko rozumianego Śródmieścia oraz Starego Fordonu. Uchybienia ujawnione zostały 
także w warsztatach samochodowych. Skontrolowano łącznie 35 warsztatów, z czego ujawniono w 6 
przypadkach nieprawidłowości polegające na spalaniu odpadów. W jednym warsztacie były to 
odpady w postaci zużytego oleju silnikowego, filtrów, itp. Pozostałe 5 przypadków dotyczyło spalania 
typowych odpadów komunalnych jak szmaty, gazety, meble, panele laminowane, itp. 

W trakcie kontroli strażnicy uczulali wszystkich mieszkańców, którzy do ogrzewania swoich 
nieruchomości używają paliw stałych, aby wzięli pod uwagę wymogi, które wprowadzone zostały tzw. 
uchwałą antysmogową w zakresie dopuszczonych do użytku urządzeń grzewczych. Uchwała ta 
przewiduje bowiem obowiązek wymiany kotłów grzewczych bezklasowych do końca 2023 roku. 
Zaś od 2028 roku pozwala na stosowanie wyłącznie kotłów najwyższej, bo 5 klasy. Jednocześnie 
strażnicy informowali mieszkańców o możliwości uzyskania dofinansowania wymiany starego kotła na 
nowe ekologiczne źródło ciepła. Przygotowane w tym zakresie przez Wydział Zintegrowanego 
Rozwoju i Środowiska Urzędu Miasta Bydgoszczy ulotki informacyjne, były przekazywane wszystkim 
odwiedzanym przez strażników właścicielom bydgoskich nieruchomości, ogrzewanych paliwem 
stałym. Strażnicy Ekopatrolu w ramach realizowanych kontroli prowadzą także inwentaryzację 
ogrzewania. W 2020 roku zostało zinwentaryzowanych 1 776 kotłów. 



 

 

 17 

W przypadku podejrzeń o spalanie odpadów, strażnicy z paleniska pobrali łącznie 37 próbek, 
które przekazywane były następnie do Centralnego Laboratorium Pomiarowo – Badawczego Sp. z o.o. 
w Jastrzębiu Zdroju. Potwierdzenie spalania w palenisku materiałów zabronionych, stanowiło 
podstawę ukarania właściciela / użytkownika nieruchomości. Korzystanie z możliwości pobierania 
próbek, których badanie finansowane było przez Wydział Zintegrowanego Rozwoju i Środowiska 
Urzędu Miasta Bydgoszczy, okazało się niezwykle skutecznym narzędziem w walce ze smogiem. 
Wyniki badania nie pozostawiają wątpliwości, czy doszło do spalania odpadów zwiększającego 
zapylenie powietrza oraz uwalniającego silnie toksyczne substancje. Przy pozytywnym wyniku 
badanej próbki, Straż przekazuje sprawę do sądu, dla którego wynik badania jest podstawą 
wymierzenia kary, która może być 10-krotnie wyższa niż w postępowaniu mandatowym. 

 
 Ponadto przed rozpoczęciem sezonu grzewczego, grupa specjalistyczna dodatkowo 
przeprowadziła 323 kontrole nieruchomości, wskazanych przez Wydział Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta Bydgoszczy, pod kątem prowadzenia gospodarki wodno – ściekowej. Przedmiotowe 
kontrole dotyczyły głównie sprawdzenia sposobu pozbywania się przez właścicieli nieczystości 
ciekłych ze zbiorników bezodpływowych. W wyniku ujawnionych nieprawidłowości strażnicy udzielili 
41 pouczeń, nałożyli 6 mandatów na kwotę 600 zł oraz skierowali 1 wniosek o ukaranie do sądu. 
Stwierdzone uchybienia to brak umowy lub faktury na opróżnianie zbiornika bezodpływowego. 
Dodatkowo funkcjonariusze wydali 59 poleceń, nakazujących podpisanie stosownych umów. 
Przeprowadzone rekontrole wykazały, że w 58 przypadkach polecenia zostały wykonane. Natomiast 
wobec właściciela nieruchomości, który nadal nie podpisał umowy na opróżnianie zbiornika 
bezodpływowego, został skierowany wniosek o ukaranie do sądu. 
 
 Poniżej zdjęcia wykonane przez strażników z grupy specjalistycznej podczas interwencji 
przeprowadzonych w 2020 roku. 
 
 
 
 



 

 

 18 

 
 

wykonane 
kontrole 

spalanie odpadów w paleniskach 
domowych 

naruszenie przepisów tzw. uchwały 
antysmogowej 

pouczenia mandaty 
(ilość / kwota) 

wnioski 
skierowane 

do sądu 
pouczenia mandaty 

(ilość / kwota) 

wnioski 
skierowane 

do sądu 

2 216 7 425 / 65 450 15 719 77 / 8 900 1 

 
 
 

X. Współpraca Straży Miejskiej z innymi instytucjami 
  

 
Podobnie jak w latach minionych Straż Miejska w Bydgoszczy, realizując swoje zadania, 

współdziała z wieloma instytucjami, m.in. takimi jak: 

• Policja, 

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bydgoszczy, 

• Zarząd Dróg Miejskich i Komunikacji Publicznej w Bydgoszczy, 

• Bydgoski Ośrodek Rehabilitacji, Terapii Uzależnień i Profilaktyki „BORPA”, 

• Maltańska Służba Medyczna Oddział w Bydgoszczy, 

• Biuro Zarządzania Gospodarką Odpadami Komunalnymi Urzędu Miasta Bydgoszczy, 

• poszczególne wydziały Urzędu Miasta Bydgoszczy, 

• szkoły i uczelnie wyższe funkcjonujące na terenie Bydgoszczy, 

• straże miejskie i gminne z terenu województwa. 
 
 
 

XI. Pozostałe działania 
   
 

Naszą stronę internetową (www.strazmiejska.bydgoszcz.pl) odwiedziło już łącznie ponad 1 
mln internautów. Umożliwia ona nie tylko uzyskanie poszukiwanych przez mieszkańców informacji 
ale również przekazanie zapytania do Straży poprzez formularz anonimowego kontaktu. Pełni zatem 
rolę informacyjną, ale także daje możliwość poznania potrzeb mieszkańców i ich oczekiwań względem 

http://www.strazmiejska.bydgoszcz.pl/


 

 

 19 

działań Straży. W minionym roku drogą elektroniczną 328 razy mieszkańcy zwracali się do naszej 
jednostki z różnorodnymi pytaniami. Liczba ta od kilku lat utrzymuje się na porównywalnym 
poziomie. 

Działający przy Straży Klub Honorowych Dawców Krwi, organizując cyklicznie akcje 
krwiodawcze, dzięki informacjom na stronach internetowych SM oraz Urzędu Miasta Bydgoszczy, 
każdorazowo gromadzi liczną grupę chętnych do oddania krwi. Tylko w 2020 roku, HDK w trzech 
akcjach (jedna zbiórka krwi została odwołana z uwagi na pandemię) zebrał łącznie prawie 48 litrów 
krwi. 
 W roku ubiegłym SM w ramach działań prewencyjnych dot. 
ruchu drogowego umożliwiła wszystkim zainteresowanym przebadanie 
się pod kątem zawartości alkoholu w wydychanym powietrzu. Każdy, 
kto miał wątpliwości dotyczące swojego stanu trzeźwości, mógł 
w siedzibach SM nieodpłatnie przebadać się na atestowanym 
urządzeniu pomiarowym (alco-sensor). Niestety z uwagi na pandemię 
koronawirusa badania te były wykonywane tylko po połowy marca. 
Łącznie skorzystało z nich 127 osób. 
 
 
 

XII. Pracownicy Straży Miejskiej 
 
 

W dniu 31 grudnia 2020 roku Straż Miejska w Bydgoszczy zatrudniała łącznie 208 osób,  
w tym 158 strażników miejskich i 21 pracowników cywilnych. Ponadto 29 osób pracowało 
przy obsłudze wideomonitoringu miejskiego. Dynamika zatrudnienia w 2020 roku: umowy o pracę  
podpisano łącznie 14 razy, zaś rozwiązano 12 razy. 
 
 
 

XIII. Zasoby materialne Straży Miejskiej 
 
 
Transport 

Na koniec roku 2020 Straż dysponowała 26 samochodami służbowymi. Strażnicy użytkowali 
także 18 rowerów. 
 
Siedziby 

W dniu 31 grudnia 2020 roku Straż wykorzystywała następujące obiekty:  
1) ul. Leśna 12 (Komenda), 
2) ul. Łanowa 2 (Referat Profilaktyki), 
3) ul. Fordońska 432a (Referat Północ), 
4) ul. Poniatowskiego 5 (Referat Północ) – obiekty Komisariatu Policji Bydgoszcz – Śródmieście, 
5) ul. Wojska Polskiego 4f (obsługa wideomonitoringu miejskiego) – obiekty Komendy Miejskiej 

Policji w Bydgoszczy. 
 
 
 



 

 

 20 

XIV. Skargi wpływające do Straży Miejskiej 
 
 

Sposób rozstrzygnięcia 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

skargi bezzasadne 38 34 32 23 11 24 24 20 

skargi zasadne 7 3 2 3 3 3 2 4 

skargi częściowo zasadne – – – – – – – 1 

 
Postępowania skargowe prowadzone są w Straży przez komórkę kontroli wewnętrznej, 

podlegającą bezpośrednio Komendantowi. Zestawienie wskazuje, iż ilość skarg wpływających 
do Straży jest na zbliżonym poziomie w porównaniu do roku poprzedzającego. We wszystkich 
przypadkach potwierdzających nieprawidłowości, wdrożone zostały działania mające na celu 
wyeliminowanie uchybień. Skargi zasadne dotyczyły niewłaściwego zachowania strażników i braku 
podstaw do podjęcia interwencji. 
 
 
 

XV. Kierunki działań Straży Miejskiej w Bydgoszczy na 2021 rok 
 
 

W roku 2021 Straż Miejska w Bydgoszczy kontynuować będzie działania przyjęte w latach 
poprzednich, ze szczególnym naciskiem na następujące zagadnienia: 
 
1. Realizacja zgłoszeń mieszkańców 

• odpowiednio szybka reakcja na zgłoszenia, z priorytetowym ukierunkowaniem na sygnały 
dotyczące zagrożenia dla zdrowia lub życia mieszkańców, 

• realizacja pozostałych kategorii zgłoszeń. 
 

2. Działania na rzecz poprawy porządku w ruchu drogowym ze szczególnym uwzględnieniem Strefy 
Staromiejskiej oraz Strefy Płatnego Parkowania. Priorytetowe traktowanie zgłoszeń dotyczących 
utrudnienia w ruchu. 
 

3. „Czyste Miasto” – działania ukierunkowane na egzekwowanie od właścicieli nieruchomości 
obowiązków wynikających z Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Bydgoszczy. W szczególności: 

• kontrola właściwego gospodarowania odpadami, 

• eliminowanie terenów zanieczyszczonych oraz tzw. dzikich wysypisk, 

• wykorzystanie przepisów tzw. uchwały antysmogowej oraz ustawy o odpadach do walki 
z niską emisją i spalaniem śmieci oraz wykorzystywaniem niedozwolonych paliw stałych 
w paleniskach domowych. 

 
5. Prowadzenie działań związanych z weryfikacją nakazów, zakazów i obowiązków wynikających 

z przepisów prawa powszechnie obowiązującego, związanych z zapobieganiem rozprzestrzeniania 
się choroby zakaźnej COVID-19 oraz udzielanie pomocy osobom i instytucjom w dostarczaniu 
paczek żywnościowych oraz środków ochrony osobistej i środków do dezynfekcji oraz innych 
w zależności od potrzeb. 


